CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

REQUERIMENTO n° 843/2021

CAMARA municipal de ITAPEVII

PROTOCOLO !

HâR 2021

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo

Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria de

Meio Ambiente e Defesa dos animais, Sr. Paulo

Rogiério de Almeida, sobre estudos para
ampliação de pontos de coletas Cata Bagulho e

Entulhos no Município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria de Meio
Ambiente e Defesa dos animais, Sr. Paulo Rogiério de Almeida, sobre estudos para

ampliação de pontos de coletas e Cata Bagulho e Entulhos no Município.

jjjgyipiQyi^yi^^ ' CAmARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

APENSADQ AO

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras. _ ̂

A ampliação do Cata Bagulho e implantação de novos pontos qe coletas de
Entulho, faz-se necessária devido ao grande número de descartes de moveis, objetos,
entulhos e outros lixos que não são coletados pela SANEPAV, com isso

conseguiremos diminuir o grande número de descarte ilegal.

URA

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2021.

Maurício J^nso Murakaml
(Maurício Japa)

Vereador

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova ttapevi • Itapevi-SP - 06694-090
+5511 4141-4A72

www.camaraltapevi.sp.gov.br

oaaoD camaraltapevi